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Begäran om utlåtande: utkast till regeringens pro-
position med förslag om skydd av samhällets kritiska 
infrastruktur och om stärkande av samhällets 
motståndskraft samt till vissa andra lagar (CER-
direktivet)

Inrikesministeriet ber om Ålands landskapsregeringen utlåtande om utkastet till regeringens

proposition med förslag om skydd av samhällets kritiska infrastruktur och om stärkande av 

samhällets motståndskraft samt till vissa andra lagar (CER-direktivet). 

I denna proposition föreslås att det stiftas en lag om skydd av samhällets kritiska 

infrastruktur och om stärkande av samhällets motståndskraft och att 

säkerhetsutredningslagen, straffregisterlagen, lagen om lagring av straffregisteruppgifter 

och om utlämnande av sådana uppgifter mellan Finland och de övriga medlemsstaterna i 

Europeiska unionen, lagen om sjöfartskydd på vissa fartyg och i hamnar som betjänar dem

och om tillsyn över skyddet samt lagen om tryggande av försörjningsberedskapen ändras. 

Genom propositionen genomförs Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2022/2557 

om kritiska entiteters motståndskraft och om upphävande av rådets direktiv 2008/114/EG, 

nedan CER-direktivet (Critical Entities Resilience Directive). Dessutom föreslås det att 

hamninnehavare i hamnar för utrikesfart ska åläggas en skyldighet att säkerställa 

oförvitligheten och tillförlitligheten i fråga om vissa arbetstagargrupper genom en normal 

säkerhetsutredning av person. 

Syftet med CER-direktivet är att bidra till säkerställandet av motståndskraften i fråga om 

ömsesidigt beroende tjänster som är kritiska med tanke på samhällets funktionsförmåga 

samt upprätthålla samhällets ekonomiska funktioner. 

Enligt förslaget ska CER-direktivet genomföras genom att det stiftas en allmän lag om 

skydd av samhällets kritiska infrastruktur och om stärkande av samhällets motståndskraft. I

lagen föreslås bestämmelser om en nationell strategi för kritisk infrastruktur och kritiska 

aktörers motståndskraft och en anknytande nationell riskbedömning, om den allmänna 
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styrningen och samordningen av verksamheten, om ett samstämmigt ramverk för 

bedömning av kritiska aktörer och om en enhetlig ram för att stärka kritiska aktörers 

motståndskraft mot hot av olika slag.

Direktivet medför nya uppgifter för det samordnande ministeriet, sektorministerierna och 

myndigheterna. Av direktivet följer en ny uppgift att genom enhetliga förfaranden identifiera 

i direktivet avsedda kritiska aktörer samt uppgifter i anslutning till tillsynen. Sektorsspecifika

tillsynsmyndigheter föreslås vara behöriga att utöva tillsyn. De centrala skyldigheterna för 

kritiska aktörer hänför sig till riskbedömning, planen för motståndskraft, säkerställande av 

motståndskraften samt förfaranden vid incidenter.

CER-direktivet ska sättas i kraft nationellt den 17 oktober 2024 och de nationella 

bestämmelserna ska tillämpas från den 18 oktober 2024. Bestämmelserna i 7 g § i den 

föreslagna lagen om ändring av lagen om sjöfartskydd på vissa fartyg och i hamnar som 

betjänar dem och om tillsyn över skyddet avses dock träda i kraft först den 1 juli 2025.

Vi ber er sända ert utlåtande till inrikesministeriet senast den 1 april 2024.

Utlåtandet kan ges per e-post genom att sända det till inrikesministeriets registratorskontor 

(kirjaamo.sm@gov.fi). I de utlåtanden ber vi er använda diarienumret VN/189477/2022  

som referens.
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